ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG                      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH                  Đạ Tẻh, ngày 14 tháng 9 năm 2023

     *

            Số 625 - CV/HU
V/v triển khai thực hiện quyết liệt công tác

      phát triển đảng viên năm 2023

Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

 09 tháng đầu năm 2023, các tổ chức cơ sở đảng đã quan tâm chỉ đạo công

tác tạo nguồn phát triển đảng viên. Tuy nhiên, tiến độ kết nạp đảng viên ở các tổ

chức cơ sở đảng, nhất là đối với Đảng bộ các xã, thị trấn còn chậm. Đến nay, toàn

Đảng bộ huyện kết nạp được 36/67 chỉ tiêu, đạt 53,7% KH.

Để triển khai thực hiện quyết liệt công tác phát triển đảng viên năm 2023

đảm bảo chất lượng và đạt chỉ tiêu kế hoạch, Thường trực Huyện ủy đề nghị các tổ

chức cơ sở đảng quan tâm thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với các chi bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy; các Đảng bộ cơ sở: Công

an huyện, Quân sự huyện; Trường THPT Đạ Tẻh, Đảng bộ Trung tâm Y tế

huyện:

Quan tâm rà soát nguồn quần chúng đủ điều kiện kết nạp Đảng của đơn vị

để tiến hành thủ tục kết nạp đảm bảo đúng quy định.

2. Đối với Đảng ủy các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo rà soát phát triển Đảng đối với nguồn quần chúng từ các đơn vị

trường học; lực lượng Công an, Quân sự xã; các thôn, tổ dân phố; hội viên nông

dân, phụ nữ tiêu biểu... Đồng thời có giải pháp phân công cho các đồng chí Đảng

ủy viên, Trưởng, Phó các đoàn thể chính trị - xã hội xã có trách nhiệm giúp đỡ,

hướng dẫn thủ tục hồ sơ kết nạp đảng cho quần chúng ưu tú đủ điều kiện phát triển

đảng (trực tiếp hướng dẫn, kiểm tra việc khai, viết lý lịch đảng viên; đôn đốc quần

chúng hoàn thành việc viết lý lịch của người xin vào Đảng …).

- Chỉ đạo các chi bộ rà soát từng trường hợp nguồn quần chúng đã được bồi

dưỡng nhận thức về Đảng để tiến hành các thủ tục kết nạp Đảng trong năm 2023.

  Để hoàn thành chỉ tiêu kết nạp của Đảng bộ huyện năm 2023, Thường trực

Huyện ủy đề nghị các tổ chức cơ sở đảng khẩn trương quyết liệt hoàn thành chỉ

tiêu kết nạp đảng được giao của đơn vị trước ngày 30/10/2023, lấy tiêu chí kết nạp

đảng viên làm cơ sở cho việc đánh giá, xếp loại cuối năm.

Nơi nhận:            T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,                                                                        PHÓ BÍ THƯ
- Lưu BTC, VPHU.

   Phan Đức Thái

		2023-09-14T08:45:41+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T08:46:25+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!